CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha

Vereador OSVALDO MATURANO

O Vereador Ademir Pontini, que esta subscreve, no uso de suas atribuições

regimentais, vem apresentar à elevada consideração do Plenário a presente MOÇÃO

DE APLAUSOS à Associação Uniglória, e, em especial, aos seus representantes (lista

em anexo) em reconhecimento à relevante atuação em prol do fortalecimento do

comércio local e do desenvolvimento da região da Glória.

Fundada em 1º de outubro de 1999, a Uniglória consolidou-se como uma entidade de

grande representatividade, empenhada na defesa dos interesses dos comerciantes e

empreendedores do bairro da Glória e adjacências, promovendo a união da classe, o

incentivo à economia local e o aprimoramento das relações entre o setor produtivo e o

poder público.

Ao longo dos anos, a Uniglória tem sido um exemplo de dedicação, ética e compromisso

com o desenvolvimento sustentável e social da comunidade, fomentando iniciativas que

contribuem para o crescimento ordenado do comércio e para a valorização dos

empreendedores de Vila Velha.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380039003800370032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

Diante do exposto, o Vereador Ademir Pontini propõe que seja registrada nos anais desta

Casa a presente Moção de Aplausos, como forma de reconhecimento público e justo

agradecimento à Uniglória e à sua diretoria pela contribuição incansável ao progresso

econômico e social da cidade.

Vila Velha, ES, 06 de novembro de 2025.

ADEMIR PONTINI

Vereador

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380039003800370032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380039003800370032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380039003800370032003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR ADEMIR FERREIRA PONTINI em 06/11/2025 15:52

Checksum: 60069D78AFDC6BAD0824E66164CC28961CAC467BF495AAB04BEF8A3728EB1FD1